令和８年度に向けた

島根県公立学校教員募集セミナー

について（ご案内）

島根県教育委員会

島根県では､令和８年度に採用する小学校･中学校･高等学校･特別支援学校の教員（養

護教諭・栄養教諭を含む）の募集セミナーを下記のとおり開催します｡

 個別の相談もお受けしますので､教員志望の方に多数ご参加いただきますようご案内

いたします｡大学１・２年生の方、ご家族等関係の方の参加もお待ちしております。

 なお、参加にあたっては事前申込みが必要です。下記の方法により申込み手続きを行

ってください。

（１） 日程等について

日時 会場 内容

令和６年

12 月 27 日(金)

10：00～11：30

※定員 140 名

【松江会場】

島根県松江合同庁舎

２階 講堂

〈松江市東津田町〉

○令和８年度公立学校教員採用試験の

アウトライン

○令和６年度新規採用者の体験談等

○個別相談（希望者）

令和６年

12 月 27 日(金)

13:00～14：30

※定員 45名

【浜田会場】

島根県浜田合同庁舎

２階 大会議室

〈浜田市片庭町〉

 ※今後の状況変化等により実施内容を変更する場合は、

島根県教育庁学校企画課ホームページ及びメールでお知らせします。

（２） 参加申込み

以下の２次元コード・URL から申込みをお願いします。

（定員に達した場合、受付を終了いたします。）

申込〆切：12 月 23 日（月）12：00

入力フォーム URL（しまね電子申請サービス）

https://ttzk.graffer.jp/pref-shimane/smart-apply/apply-procedure-alias/R8kyoinboshu

島根県観光キャラクター「しまねっこ」

島観連許諾第８４４６号

https://ttzk.graffer.jp/pref-shimane/smart-apply/apply-procedure-alias/R8kyoinboshu

併せて来年度、本県において臨時的任用教員及び非常勤講師（会計年度任用職

員）としての勤務をお考えの方を対象に、勤務条件等について個別に説明・相談

を行います。初めての方もお気軽にご相談ください。

〔問い合わせ先〕島根県教育庁学校企画課

℡ 0852－60－0766

〔学校企画課 HP〕

https://www.pref.shimane.lg.jp/gakkokikaku/

〔教員採用情報提供サイト「しまねの先生ナビ」〕

https://www.shimane-kyoinsaiyo.com/

しまねの先生ナビ公式 LINE

友だち募集中！！

https://www.pref.shimane.lg.jp/gakkokikaku/
https://www.shimane-kyoinsaiyo.com/